
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO A

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18 del 19-05-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 19:00, nella consueta sala
delle adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE P PILOTTI VALENTINA P

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY A CARBONI BARBARA A

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA P

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.    8
In carica n. 11                                        Assenti n.    3

Favorevoli 7

Contrari 0

Astenuti 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Il Sindaco invita la dott.ssa Sonia Vita a riferire al Consiglio Comunale i contenuti della prima

variazione al bilancio di previsione 2021/2023, nel testo depositato nel fascicolo delle proposte.

Al termine, apre la discussione e pone a votazione l’approvazione dell’atto, per il quale il

Revisore dei conti vi ha dato parere favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 20.03.2021, divenuta esecutiva, con

la quale è stato approvato il D.U.P. 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 20.03.2021, divenuta esecutiva, con

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la necessità di apportare una nuova variazione al bilancio di previsione 2021/2023, per

adeguare gli stanziamenti alle necessità connesse all’attività amministrativa;

VISTO il prospetto di variazione (Allegato 1);

CONSIDERATO che le variazioni di bilancio sono coerenti con le linee programmatiche del

mandato amministrativo;

DATO ATTO che sulla variazione è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti,

ai sensi dell’articolo 239, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 (Allegato 2);

VISTI gli articoli 42, comma 2, lettera b), e 175, comma 2, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267,

riguardo alla competenza deliberativa del Consiglio Comunale per l’approvazione dell’atto;

VISTO l’articolo 175, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale le variazioni di

bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

VISTI il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 14 in data 30.07.2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON 7 voti favorevoli e 1 astenuto (Consigliere Valentina Pilotti), su 11 Consiglieri assegnati,

8 presenti e 7 votanti, resi per alzata di mano;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto

1990, n. 241.

DI APPROVARE la variazione alle dotazioni di competenza del Bilancio di previsione 2021/2023,2.

riepilogata nell’allegato prospetto che ne forma parte integrante (Allegato 1).

DI DARE ATTO che sulla variazione è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti,3.

allegato alla presente deliberazione (Allegato 2).

DI DARE ATTO che per effetto della variazione, il bilancio di previsione permane in equilibrio, a4.

norma dell’articolo 193, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

DI MODIFICARE contestualmente alla presente variazione il D.U.P. semplificato 2021/2023.5.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 8 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 8 presenti e 8 votanti, resi per alzata di

mano;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 19-05-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2021/2023.

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 05-05-2021 Il Responsabile del servizio

            F.to DOTT.SSA VITA SONIA

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 05-05-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 del 19-05-2021.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 04.06.2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0003812

Reg. n. 268

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 04.06.2021.

lì 04.06.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-05-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 04.06.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 19-05-2021 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


